Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 219/2022

INSTITUI E INCLUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE IBITINGA,
A SEMANA MUNICIPAL DE CONSCIENTIZAÇÃO E ATENÇÃO À DOENÇA FALCIFORME,
NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE IBITINGA.

(Projeto de Lei Ordinária nº 219/2022, de autoria do vereador Célio Roberto Aristão).

Art.1°  Fica instituída,  no âmbito do Município de Ibitinga,  a Semana de Conscientização e
Atenção à Doença Falciforme, a ser realizada, anualmente, na semana do dia 19 de junho,
Dia Mundial de Conscientização sobre a Doença Falciforme.
Parágrafo único. A Semana de Conscientização e Atenção à Doença Falciforme fica incluída
no Calendário Oficial de Eventos do Município de Ibitinga/SP.

Art.2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em...

R
ED

AÇ
ÃO

 F
IN

AL
 -

PL
O

 N
º 2

19
/2

02
2

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

04
F-

A0
E1

-1
13

6-
E1

88

Pag. 1/1